
Zarządzenie Nr 25/2022 
REKTORA 

PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY FILMOWEJ, TELEWIZYJNEJ i 
TEATRALNEJ im. Leona Schillera w Łodzi 

z dnia 5 września 2022 r. 

 
w sprawie: szczegółowego zakresu obowiązków nauczycieli akademickich Państwowej 
Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi. 
 

Na podstawie § 12 ust. 1 Regulaminu Pracy Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i 
Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi, 
 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Nauczyciela akademickiego obowiązuje system zadaniowego czasu pracy. Czas pracy 
nauczyciela akademickiego jest określony zakresem jego obowiązków dydaktycznych, 
badawczo-artystycznych i organizacyjnych.  

2. Obowiązki dydaktyczne nauczyciela akademickiego realizowane  są na studiach stacjonarnych, 
niestacjonarnych, a także podyplomowych i w szkole doktorskiej  

3. Do obowiązków dydaktycznych należą:  
1) w ramach pensum dydaktycznego - prowadzenie zajęć dydaktycznych w formach 

wskazanych w Regulaminie Pracy; 
2) poza pensum dydaktycznym - inne zadania związane z procesem dydaktycznym,  

w szczególności:  
a) przeprowadzanie egzaminów i zaliczeń w toku studiów, kolokwiów  

i sprawdzianów, 
b) recenzowanie prac dyplomowych (magisterskich, licencjackich), 
c) pełnienie funkcji promotora i sprawowanie opieki nad praktyczną pracą dyplomową, 
d) sprawdzanie prac kontrolnych studentów, 
e) przygotowywanie materiałów i pomocy dydaktycznych w zakresie niezbędnym do 

realizacji prowadzonych zajęć, 
f) dostępność dla studentów poza dydaktycznymi godzinami etatowymi, tzw. dyżury 

(mogą odbywać się na terenie Uczelni lub on-line, czy też drogą mailową lub 
telefoniczną), przeprowadzanie konsultacji;  

3) udział w innych pracach i wdrażanych programach dotyczących rozwoju dydaktycznego 
Uczelni, zlecanych przez przełożonego, w szczególności:  
a) uczestnictwo w działaniach na rzecz podnoszenia jakości kształcenia, 
b) udział w przygotowywaniu programów studiów, w tym opracowanie sylabusów, 
c) pełnienie roli przewodniczącego lub członka komisji egzaminów dyplomowych 

studentów, 
d) udział w procesie rekrutacji na studia, 
e) przygotowanie zajęć w formie zdalnego nauczania, 
f) opieka nad kołami naukowymi studentów i doktorantów, 
g) opracowywanie podręczników, skryptów oraz innych pomocy dydaktycznych, 
h) udział w procesie nostryfikacji dyplomów, 
i) opieka nad studentami realizującymi kształcenie zgodnie z indywidualną organizacją 

studiów. 
4. Do zadań badawczo-artystycznych należą: 

1) kierowanie lub prowadzenie projektów artystycznych, badań naukowych i prac 
rozwojowych niezbędnych do własnego rozwoju artystycznego i naukowego. Ponadto 



przygotowywanie wniosków o finansowanie projektów artystycznych lub naukowo-
badawczych, publikowanie rezultatów działalności naukowej oraz upowszechnianie działań 
artystycznych i wyników badań naukowych oraz prac rozwojowych oraz udział m.in.  
w festiwalach, seminariach oraz konferencjach, itp.; 

2) udział w innych pracach i wdrażanych programach dotyczących rozwoju  artystycznego  
i badawczego Uczelni, zlecanych przez przełożonego. 

5. Do zadań organizacyjnych należą: 
1) uczestnictwo w pracach organizacyjnych związanych z realizacją procesu dydaktycznego 

oraz artystycznego i badawczego; 
2)  udział w pracach organizacyjnych Uczelni, w szczególności: udział w pracach komisji, rad, 

organów kolegialnych Uczelni oraz innych zespołów. 
6. Do obowiązków nauczyciela akademickiego należą ponadto działania na rzecz rozwoju kadry 

naukowej: 
1) nauczyciele akademiccy posiadający tytuł naukowy profesora - opieka nad osobami 

przygotowującymi się do uzyskania stopnia doktora; promotorstwo rozpraw doktorskich; 
opracowywanie recenzji rozpraw doktorskich i habilitacyjnych; opracowywanie recenzji 
lub oceny dorobku w postępowaniu kwalifikacyjnym poprzedzającym nadanie tytułu 
profesora; 

2) nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego - opieka 
nad osobami przygotowującymi się do uzyskania stopnia doktora; promotorstwo rozpraw 
doktorskich; opracowywanie recenzji rozpraw doktorskich i habilitacyjnych; 

3) nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - opieka nad osobami 
przygotowującymi rozprawy doktorskie w ramach pełnienia funkcji promotora 
pomocniczego; 

7. Do obowiązków nauczyciela akademickiego należy również stałe podnoszenie kompetencji 
zawodowych, m.in. poprzez uczestnictwo w szkoleniach wskazanych przez przełożonego. 

8. Nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku dydaktycznym nie ma obowiązku realizacji 
zadań określonych w ust. 4 pkt 1). 

9. Realizacja innych zadań powierzonych przez przełożonego mieszczących się w ramach zadań 
nauczyciela akademickiego. 

10. W zależności od rodzaju obowiązku, może on zostać zlecony przez przełożonego, 
odpowiedzialnego za określony zakres działań w obszarze nauki, twórczości artystycznej oraz 
zadań organizacyjnych 

11. W przypadku obowiązków dydaktycznych nauczyciela akademickiego szczegółowy zakres  
i wymiar zadań na każdy semestr ustala odpowiednio dziekan wydziału, kierownik katedry lub 
studium. 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Rektor PWSFTviT im. Leona Schillera w Łodzi  
 

     dr hab. Milenia Fiedler 


